
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33394 Terça-feira, 13 DE JUNHO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 050/2017
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 087/2017

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 26/06/2017 às 09h, (horário Local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço Por 
Item, tendo como objeto: Contratação de empresa do ramo 
de malharia para confecção de “uniformes, rouparias, bonés, 
lençóis” para atender as secretarias municipais. O edital completo 
no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim 
Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no 
telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br. 

Valdeon Alves Chaves
Pregoeiro.

Protocolo: 190730

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 014/2017-PMSIP
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de água mineral e gás GLP
SESSÃO PÚBLICA: 23/06/2017 às 14:00.
Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.
gov.br (UASG 455288) e TCM PA - www.tcm.pa.gov.br.
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

Protocolo: 190732

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 019/2017. Objeto: 
“Registro de preços para a Contratação de empresa 
especializada em Serviços Funerários compreendendo: 
fornecimento de urnas, preparação do corpo e traslado para 
atender a demanda da Prefeitura Municipal de Aveiro/Pa”. 
Tipo: Menor Preço por Item. Data: 26/06/2017. Horário: 14h.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 020/2017. Objeto: 
“Registro de preços para a eventual aquisição de materiais 
de construção, elétricos e ferramentais para atender as 
demandas das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura 
Municipal de Aveiro (conforme termo de referência) ”. Tipo: 
Menor Preço por lote. Data: 27/06/2017. Horário: 08h.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 021/2017. Objeto: 
“Registro de preços para a eventual aquisição de 
Equipamentos Permanentes de Informática, Peças e 
Suprimentos de informática para atender as demandas 
das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura 
Municipal de Aveiro (conforme termo de referência). Tipo: 
Menor Preço por lote. Data: 27/06/2017. Horário: 14h.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 022/2017. Objeto: 
“Registro de preços para eventual aquisição de materiais 
gráfi cos diversos e comunicação visual para atender as 
demandas das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura 
Municipal de Aveiro (conforme termo de referência).” Tipo: 
Menor Preço por lote. Data: 28/06/2017. Horário: 08h.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 023/2017. Objeto: 
“Registro de preços para a eventual aquisição de 
Material Permanente (Móveis para escritório, Aparelhos 
de Ar Condicionado, Eletroeletrônicos, Eletro portáteis, 
Eletrodomésticos, Aparelhos de Multimídia e outros) para 
atender as demandas das Secretarias e Fundos Municipais da 
Prefeitura Municipal de Aveiro (conforme termo de referência).” 
Tipo: Menor Preço por lote. Data: 28/06/2017. Horário: 14h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 024/2017. Objeto: “Registro 
de preços para eventual aquisição de materiais esportivos para 
atender as demandas das Secretarias e Fundos Municipais da 
Prefeitura Municipal de Aveiro (conforme termo de referência).” 
Tipo: Menor Preço por lote. Data: 29/06/2017. Horário: 08h.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 025/2017. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica especializada na locação 
de transporte fl uvial (tipo lancha/voadeira/balsa) para 
atender as demandas das Secretarias e Fundos Municipais 
da Prefeitura Municipal de Aveiro (conforme termo de 
referência). Tipo: Menor Preço por Item. Data: 29/06/2017. 
Horário: 14h. INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, Av. 
João Paulo II, s/n, Centro, das 08h às 14h. Aveiro/PA, 19 
de abril de 2017. Kleber dos Anjos de Sousa. Pregoeiro.
TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2017. Objeto: Construção de 
um posto policial na comunidade de Forlândia, Município de 
Aveiro/Pa. Tipo: Menor Preço Data: 30/06/2017. Horário: 08h. 
INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, Av. João Paulo II, s/n, 
Centro, das 08h às 14h. Aveiro/PA, 08 de junho de 2017. 

Agostinho A de O Junior
 Presidente da CPL.

Protocolo: 190694

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ARAGUAIA

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CANCELAMENTO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 
055/2017/006, INEXIGIBILIDADE Nº 006/2017. 

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 190735

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
CAETANO DE ODIVELAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de São 
Caetano de Odivelas torna pública a HOMOLOGAÇÃO do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-2903001CPL/PMSCO. 
Objeto: Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Protetores de 
Pneus e Bicos, Para Atender as Demandas dos Veículos da 
Frota Ofi cial das Unidades Administrativas da Prefeitura de São 
Caetano de Odivelas e Seus Respectivos Fundos Municipais, 
em Favor da Empresaecopneus Comercio de Pneumaticos e 
Serviços Ltda, CNPJ: 07.478.963/0002-25, vencedora dos itens 
1, 2, 3, 4, 5,6, 7,8,9,11,12,13,15,16,18,19,20,21,22,24,25,2
8,29,31,32,33,34,35,36,39 e 40. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
06/05/2017. Mauro Rodrigues Chagas - Prefeito Municipal.
EXTRATOS DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2017-2003001 - CPL/PMSCO. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de São Caetano de Odivelas, através de seu Fundo 
Municipal de Educação. Objeto: Contratação de Empresa Para 
Prestação de Serviços de Transporte Escolar Para Atender aos 
Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de São Caetano 
de Odivelas. CONTRATO Nº 3005001/2017-PP/CPL/
PMSCO. Contratado: Antonio Soares do Nascimento - Me - CNPJ: 
16.838.024/0001-54. Valor Total: R$ 716.496,00 (Setecentos e 
dezesseis mil e quatrocentos e noventa e seis). CONTRATO Nº 
3005002/2017-PP/CPL/PMSCO. Contratado: B & M Projetos 
Agrombientais Ltda - Me - CNPJ: 08.762.985/0001-02. Valor 
Total: R$ 105.248,00 (cento e cinco mil duzentos e quarenta 
e oito mil reais). CONTRATO Nº3005003 /2017-PP/CPL/
PMSCO. Cooperativa de Transporte Rodo Fluvial Pan Americana- 
Cootranspan- CNPJ: 10.366.129/0001-71. Valor Total: R$ 
107.272,00 (cento e sete mil e duzentos e setenta e dois reais). 
Vigência: A partir de 30 /05/2017 até 31/03/2018. Assinatura do 
Contrato: 30/05/2017.

Protocolo: 190736

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
RESULTADO DE JULGAMENTO 

DE ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL 030/2017 PMC-PP-SRP. Após analisado o 
resultado do Pregão Presencial nº 030/2017, a Pregoeira, Sra. 
Francidélia de Lima Menezes da Rocha, ADJUDICA ao licitante 
vencedor dos respectivos itens, a empresa Fenix Logistica Para 
Ltda, inscrita no CNPJ 09.368.158/0001-93, conforme indicado 
no quadro abaixo, RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO. Item: 00001 
- ARAMAÇÃO 1X1 - 3/16 Pesada Para Roldana R$ 21,000 (Vinte 
E Um Reais). Item: 00002 - Soquete Porta Lampada De Louça 
E-27 R$ 3,800 (Três Reais E Oitenta Centavos). Item: 00003 
- Soquete Lampada De Louça E40 R$ 10,500 (Dez Reais E 
Cinquenta Centavos). Item: 00004 - Cabo Flexivel 2.5 Mm R$ 
1,300 (um real e trinta centavos). Item: 00005 - Cabo Multiplex 
3x10mm R$ 4,200 (Quatro Reais E Vinte Centavos). Item: 00006 
- Conector Paralelo Em Aluminio Com 1 Parafuso R$ 9,500 (Nove 
Reais E Cinquenta Centavos). Item: 00007 - Conector Perfurante 
10mm A 95mm R$ 7,500 (Sete Reais E Cinquenta Centavos). 
Item: 00008 - Roldana Isoladora Em Ceramica 72 X 72 R$ 7,000 
(Sete Reais). Item: 00009 - Lampada Vapor Metalica Tubular 
5000k 150w E27 R$ 75,000 (Setenta E Cinco Reais). Item: 
00010 - Lampada Vapor Metalica Tubular 5000k 150w E40 R$ 
90,000 (Noventa Reais). Item: 00011 - Lampada Vapor Metalica 
5000k 250w E-40 R$ 80,000 (Oitenta Reais). Item: 00012 - 
Lampada Vapor Metalica Tubular 70w E27 R$ 65,000 (sessenta 
e cinco reais). Item: 00013 - Luminaria Aberta Padrão Celpa 
Base E-27 R$ 95,000 (noventa e cinco reais). Item: 00014 - 
Luminaria Aberta Padrão Celpa Base E-40 105,000 (cento e cinco 
reais). Item: 00015 - Luminaria Publica Led 180w-Bivolt Com O 
Minimo de 26.000 Im-6500k R$ 2.570,000 (Dois Mil, Quinhentos 
E Setenta Reais). Item: 00016 - Parafuso Maquina 16x25mm 
Com Porca E Arruela R$ 15,000 (Quinze Reais). Item: 00017 
- Reator Misto Vapor Sódio Metalico Uso Externo - 150w - R$ 
195,000 (cento e noventa e cinco reais). Item: 00018 - Reator 
Misto Vapor Sódio Metalico Uso Externo - 250 W R$ 180,000 
(cento e oitenta reais). Item: 00019 - Reator Misto Vapor Sódio 
Metalico Uso Externo - 70w-60hz-220v,0,40a - Fator R$ 120,000 
(Cento E Vinte Reais). Item: 00020 - Rele Fotoeletronico Bivolt 
Frequencia 50/60hz - Potencia 1000w R$ 29,000 (Vinte E Nove 
Reais). Item: 00021 - Fita Isolante 19MMX20M R$ 20,000 (Vinte 
Reais). Item: 00022 - Fita Isolante Alta Fusao 19MMX10M R$ 
30,000 (trinta reais). Item: 00023 - Base P/Rele Fotoeletronico 
Com Suporte Metálico R$ 30,000 (Trinta Reais). Item: 00024 
- Eletroduto de Ferro Galv.Leve 1X2-3MT R$ 15,000 (quinze 
reais). Francidélia de Lima Menezes da Rocha - Pregoeira.
RESULTADO DE JULGAMENTO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL 030/2017 PMC-PP-SRP. Após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
Sr. Francisco Ferreira Freitas Neto, HOMOLOGA o referente ao 
Pregão Presencial 030/2017 para a empresa vencedora Fenix 
Logistica Para Ltda, inscrita no CNPJ nº 09.368.158/0001-
93, conforme indicado no quadro abaixo. RESULTADO DA 
HOMOLOGAÇÃO Item: 00001 - ARAMAÇÃO 1X1 - 3/16 PESADA 
PARA ROLDANA R$ 21,000 (Vinte e Um Reais). Item: 00002 - 
Soquete Porta Lampada De Louça E-27 R$ 3,800 (três reais e 
oitenta centavos). Item: 00003 - Soquete Lampada De Louça 
E40 R$ 10,500 (dez reais e cinquenta centavos). Item: 00004 
- Cabo Flexivel 2.5 Mm R$ 1,300 (um real e trinta centavos). 
Item: 00005 - Cabo Multiplex 3x10mm R$ 4,200 (quatro reais 
e vinte centavos). Item: 00006 - Conector Paralelo Em Aluminio 
Com 1 Parafuso R$ 9,500 (nove reais e cinquenta centavos). 
Item: 00007 - Conector Perfurante 10mm A 95mm R$ 7,500 
(sete reais e cinquenta centavos). Item: 00008 - Roldana 
Isoladora Em Ceramica 72 X 72 R$ 7,000 (sete reais). Item: 
00009 - Lampada Vapor Metalica Tubular 5000k 150w E27 R$ 
75,000 (setenta e cinco reais). Item: 00010 - Lampada Vapor 
Metalica Tubular 5000k 150w E40 R$ 90,000 (noventa reais). 
Item: 00011 - Lampada Vapor Metalica 5000k 250w E-40 R$ 
80,000 (Oitenta Reais). Item: 00012 - Lampada Vapor Metalica 
Tubular 70w E27 R$ 65,000 (sessenta e cinco reais). Item: 
00013 - Luminaria Aberta Padrão Celpa Base E-27 R$ 95,000 
(noventa e cinco reais). Item: 00014 - Luminaria Aberta Padrão 
Celpa Base E-40 R$ 105,000 (cento e cinco reais). Item: 
00015 - Luminaria Publica Led 180w-Bivolt Com O Minimo 
De 26.000 Im -6500k R$ 2.570,000 (dois mil, quinhentos e 
setenta reais). Item: 00016 - Parafuso Maquina 16x25mm 
com porca e Arruela R$ 15,000 (quinze reais). Item: 00017 


